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Gemensamt – förskola /fritidshem /skola: Nu har båda skolorna (och även förskolorna) deltagit i 
skoljoggen, många entusiastiska barn ute i skogen som har trampat runt för ett gott ändamål. Över hela 
Sverige genomförs denna löprunda. Det är valfritt när man lägger den men de flesta väljer att anordna den i 
september, i god tid före älgjakten. En sak till ska förresten hinnas med innan hösten blir för kall. Både 
Bråthults- och Virestads skolor har fina orienteringskartor, vi kommer under kommande veckor ha tre olika 
banor utlagda runt varje skola för att barnen ska få träna på olika nivåer. Nästa år menar vi starta upp ett 
orienteringsutbyte mellan de båda skolorna, men denna höst tränar vi var och en för sig. Som final kommer 
Jessica Björk från OK Elme att hjälpa oss en halvdag på varje enhet. 
  
Delar av personalen kommer att besöka olika mässor runt om i Sverige i höst, lärare och fritidspersonal 
besöker bokmässan i Göteborg med tema "läsinlärning" och en del bland förskolepersonalen kommer att åka 
på förskolemässan i Malmö. Fortbildning är viktig och största delen av personalens fortbildningspengar 
kommer detta läsår ligga på utomhuspedagogik.  
 
Den 25/11 är det studiedag för skolan och stängningsdag för förskola/fritids. 
För de familjer som har behov av barnomsorg kommer vi att bemanna med vikarier denna dag. 
I möjligaste mån uppmuntras föräldrar att ordna egna lösningar för barnet dessa dagar. Som kompensation 
för dessa dagar erbjuds föräldrar möjlighet till att lämna sitt barn på fyra andra valfria dagar under året.  
 

///Christina 
 

Förskolan: Hej alla föräldrar! 
Nu känns det att hösten är här, men efter en fin sommar känns det rätt skönt att en ny årstid kommer. 
Denna vecka har vi ett nytt barn som har börjat hos oss. Vi hälsar Julius Einarsson välkommen och hoppas 
att han ska trivas hos oss.  
Nästa vecka 24/9 är det dags för stortrollen att plaska i Lönsboda simhall. Är det någon som är ledig 
kontakta då Marina. 
Onsdagen den 25/9 hade vi tänkt ha en utedag vid vår lägerplats. Barn som lämnas vid kl.9 kan lämnas på 
plats. De barn som hämtas före 13.30 kan hämtas vid lägerplatsen. Vi hoppas på en underbar höstdag. 
 
Smårollen har börjat med en ny saga om en liten larv som förvandlas till en fjäril och så har vi börjat 
tillverka en larv. 
Mellantrollen har börjat med lite dramaövningar där man ska härma olika figurer eller djur. Dom övar också 
på att lära sig stå i centrum. Är ni intresserade så fråga gärna Annie och Jimmy. 
Alla Stortrollen är väldigt pyssliga, de har mycket olika projekt. Dom har börjat med att bygga upp sitt 
eget hus och senare ska de göra sin familj.  Huvudaktiviteterna är matematik- och bokstavslek. 
Under anslagstavlan finns det 3 pärmar för de olika grupperna där våra dokumentationer sitter titta gärna. 
 
Vi har lite viktiga datum att skriva upp. 
Nu är det snart dags för vår uppskattade älgjakt den 14 oktober. Barnen får gärna ta med sig sin 
leksaksbössa till förskolan denna dag. Men vi vill att alla barnen lägger sin leksaksbössa uppe på hyllan i 
lådan. Vi använder bara den på vår "älgjakt". När vi är färdiga tänkte vi ha lite picknick så vi tänkte att alla 
barn kan ta med sin egen fika/frukt. Vi kommer äta lunch som vanligt. 
23 oktober vill vi bjuda in till föräldramöte kl 17,30- 19,00. 
 

//Hälsningar från ,Marina, Frida, Annie, Jimmy, Sandra och Eva 
 
 

 
 



Skola: Vi vill tacka för den goda uppslutningen och den trevliga stunden i 4-5:ans klassrum i samband med 
skolans föräldramöte. För de som var förhindrade vill vi nämna att Christina pratade lite om 
likabehandlingsplanen, skolsköterska Cecilia Varland Enström lyfte lite kring skolhälsovården och fritids 
berättade om sin verksamhet. 
Den årliga skoljoggen genomförde vi i ett vackert väder. Många glada löpare och en trevlig gemenskap som 
arrangeras för ett gott syfte. Det var elever som gärna ville ge en springslant med glömt. Det går bra att 
lämna ett litet bidrag till klassläraren i början på nästa vecka (v.39).  
Kom ihåg: 
Studiedag torsdagen den 26 september.  

F-klass: Först och främst vill jag tacka för en bra uppslutning och trevlig stund i mitt lilla klassrum i 
samband med föräldramötet förra veckan. Som jag berättade då ligger det nära i tiden för ett 
inskolningssamtal för de barn som är nya, inte bara i gruppen utan i skolan som stort. Jag återkommer med 
förslag om lämpliga tillfällen till berörda föräldrar under nästa vecka. För de barn som jag har följt från 
förskolan planerar jag ett ”traditionsenligt” utvecklingssamtal längre fram på terminen. 
Nästa vecka, på torsdag den 26:e september, gör vi ett nytt besök på Älmhults bibliotek och jag ber därför 
alla föräldrar och barn att ta med sig de lånade böckerna till skolan senast samma dag. I samband med 
detta biblioteksbesök kommer barnen att tilldelas egna lånekort. 
Hoppas att ni har läst mycket och haft många mysiga stunder tillsammans där hemma, och fler tillfällen 
kommer det att bli! 
I måndags var vi på besök i Virestad där vi träffade fröken Åsa och de F-klassarna som hon har i sin grupp. 
Vi hittade ett jättegammalt brev i hembygdsparken vilket visade sig leda till en skattjakt i form av en 
skolgårdsorientering. Vid varje ”kontroll” fann vi en bokstav med ett tillhörande uppdrag som barnen skulle 
genomföra tillsammans. Slutligen hittade vi en liten skattkista full med bokstavskex. De passade bra till 
fikan.   
Under oktober månad är det barnen i Bråthults tur att bjuda in barnen i Virestad till något roligt. Vi tänker 
skicka ett brev och fråga om de vill följa med på studiebesök i Blåljushuset och äta på Pehr Andersens 
restaurang den 17:e.                 //Emil 
 
1-3: Måste få säga att vi hade tur med vädret när vi var i Huseby. När det är mulet är det större aktivitet 
på insekterna i vattnet. Det fick eleverna uppleva när de håvade i diket ute på maden. Många intressanta 
insekter och andra småkryp fick de upp. Även uppe på land fick vi bekanta oss med andra djur bl.a. sniglar, 
gräshoppor och får. På hemsidan finns det fotografier från vår utflykt.  
Tisdagen den 24 september åker vi till bibliotek. KOM IHÅG att ta skicka med lånekortet. 
I matematiken jobbar ettan med att undersöka tal (t.ex. 6 – 3+3; 4+2; 1+5), tvåorna med positionssystemet, 
(ental och tiotal) och treorna räknar addition och subtraktion med skriftlig huvudräkning (tankeled). Det är 
lite krångligt att med siffror och tecken skriva hur man tänker men de flesta har fått kläm på att 
resultaten mellan = ska vara samma på båda sidor = när man räknar ihop talen. I svenskan har vi pratat om 
att en mening består av minst två ord som tillsammans betyder något, meningen börjar med stor bokstav 
och slutar med . ? eller!. På idrotten och vårt utepass har det varit skolgårdsorientering. Eleverna ör 
jätteduktiga på att läsa karta så nu är det dags att vidga vyerna och besöka skogarna runt omkring skolan.  

//Mimmi  
 
4-5: Varför är det viktigt att använda punkt och andra skiljetecken i en text? Jo, annars kan man inte 
andas naturligt när man läser och det blir jobbigt, säger eleverna. Detta är något vi har tränat på, förutom 
att påminna oss om regeln när stor bokstav ska användas. Denna kunskap har bland annat kommit till nytta i 
vårt No-projekt som är på slutrakan. I No har vi även lärt oss vad kemi är. Vi har experimenterat och 
kommit fram till att allting runt omkring oss är uppbyggt av olika ämnen. Dessa ämnen har olika egenskaper 
och går att sortera, kombinera och skilja åt. Ämnen har även olika densitet.  
 I matematiken tränar fyrorna på att räkna addition och subtraktion med uppställning. Det är en hel del 
viktiga regler att komma ihåg, men när man kan reglerna kan man snabbt räkna väldigt stora tal. Jag 
uppmuntrar eleverna att testa denna metod varefter eleverna får välja om de använder uppställning eller 
räknar med tankeled istället. Femmorna räknar avstånd, areor, omkretsar och skalor – vi har alltså påbörjat 
ett nytt kapitel i geometri. So har handlat om både Finland och Norge med Danmark och Island tätt i hälen 
(de kommande veckorna). Vi sammanfattar de vi lärt oss genom att följa med Holger Nilssons resa genom 
Norden i en spännande filmserie. I idrott har eleverna haft skolgårdsorientering. Nästa vecka är det dags 
att bege sig utanför skolgården med hjälp av orienteringskartor. Detta är ett utmärkt sätt att röra på sig, 
träna elevernas problemlösnings- och gestaltningsförmåga samt samarbete, något vår skola satsar på denna 
höst.                                                                                                                                                   // Lotta 



 
Fritidshem: Det börjar bli lite pinsamt att gång på gång presentera hur vi försöker att planera och 
presentera våra eftermiddagar på fritids, men som vi förklarade i samband med föräldramötet under förra 
veckan är det många faktorer att ta hänsyn till och som dessvärre begränsar våra aktiviteter. Många kände 
vi till från början och några har vi upptäckt i praktiken. Vi försöker att göra om, göra rätt och än en gång så 
tror vi att vi har funnit ett hållbart koncept. Vi hoppas och tror att ni har överseende för dessa 
korrigeringar, vi gör dem i förhoppningar om att skapa ett roligt och attraktivt fritids för våra barn! 

Måndag: Inomhusaktivitet (de som hellre vill leka utomhus får naturligtvis göra det) 

Tisdag: Utomhusaktivitet med bl.a. tillagning av mellanmål i anslutning till grillkåtan. 

Onsdag: Inomhusaktivitet. Stormöte i samband med mellanmålet udda veckor. 

Torsdag: Utomhusaktivitet i anslutning till 4H-stugan. 

Fredag: ”Mysmellis” i soffan till en film. 

Uppmärksamma att de aktiviteter som erbjuds på fritids är ett alternativ där barnen själva kan delta eller 
inte, många gånger vill de allra helst göra precis det som faller dem in efter en lång skoldag, men vi vill i alla 
fall kunna erbjuda. 

  
// Thye & Emil 
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